
Решение по делу №200-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/8919 от 02.06.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;

в присутствии представителя заказчика - МУП «Предприятие автомобильных
дорог» <…> (доверенность № <…> от 30.05.2017), в присутствии представителя
заявителя - ИК МО г.Набережные Челны – Вильданова А.И. (доверенность № <…> от
07.12.2016),  в присутствии представителя ООО «УниДом» <…> (доверенность от
29.05.2017) рассмотрев жалобу ИК МО г.Набережные Челны о нарушениях при
проведении электронного аукциона №0511300000917000027  на предмет: «Поставка
бортового камня, камень бортовой тротуарный, плита бетонная тротуарная
(серый, красный, коричневый, темно-коричневый) для дорожных работ»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0511300000917000027, на
предмет: «Поставка бортового камня, камень бортовой тротуарный, плита
бетонная тротуарная (серый, красный, коричневый, темно-коричневый) для
дорожных работ» размещено на www.zakupki.gov.ru 20.04.2017 года.

Начальная (максимальная) цена контракта — 18 163 320 ,00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, при проведении аукциона имеет место
нарушение требований норм законодательства о контрактной системе.

Изучив материалы по данной закупке, Комиссия сочла жалобу обоснованной
ввиду следующего.

Представитель Заявителя пояснил, что при проведении аукциона участники в
течение 15 минут снизили начальную цену более чем на 65% до 6266345,4 руб.
Представил на обозрение Комиссии письмо от 30.05.2017 №1468 от ГУП «Агентство
по государственному заказу, инвестиционной деятельности и межрегиональным
связям Республики Татарстан» с информационными материалами  об IP-адресах
участников электронного аукциона №0511300000917000027, состоявшегося
15.05.2017 в 09.25 часов.

Согласно представленным материалам  IP-адрес подачи заявки и IP-адрес подачи
заявки ООО «МАРКУСАВТОКОНСОРС»,  ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ МЕРИДИАН», ООО
«Новатор» один и тот же: 79.98.8.35.

 

<…>



 

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ИК МО г.Набережные Челны о нарушениях при проведении
электронного аукциона №0511300000917000027  на предмет: «Поставка бортового
камня, камень бортовой тротуарный, плита бетонная тротуарная (серый, красный,
коричневый, темно-коричневый) для дорожных работ» обоснованной.

2. Выдать заказчику - МУП «Предприятие автомобильных дорог»,  оператору
электронной площадки - ГУП «Агентство по государственному заказу,
инвестиционной деятельности и межрегиональным связям Республики Татарстан»
предписание об устранении нарушений требований действующего
законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

3. Передать в установленном порядке материалы структурному подразделению
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела по признакам нарушения статьи 11 
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ  "О защите конкуренции"

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…>;

Члены Комиссии:
<…>;

<…>;


